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S potkanie otworzyła rektor WSI-E 
dr Sylwia Pelc, natomiast wykład 
inauguracyjny „Zintegrowany sys-

tem informacji o nieruchomościach” 
wygłosił prof. Karol Noga, który zwró-
cił uwagę na zmiany w prawie geode-
zyjnym, nowe rozporządzenia i wpływ 
dyrektywy INSPIRE na środowisko geo-
dezyjne.

W ciągu dwóch dni młodzi przedsta-
wiciele 10 krajowych uczelni, a także 
goś cie z Lwowskiego Narodowego Uni-
wersytetu Rolniczego w Dublanach za-
prezentowali swoje osiągnięcia i wyniki 
badań. 24 przygotowane przez nich wy-
stąpienia dotyczyły geodezji ogólnej, ale 
także geoinformatyki, nowoczesnych 
technik i technologii w pomiarach geo-
dezyjnych czy skaningu laserowego.  
Jury za najciekawszą uznało prezenta-
cję „Ścisłe wyrównanie orientacji po-
ziomej Głównej Kluczowej Sztolni Dzie-
dzicznej” Magdaleny Wyleżoł i Marcina 
Wróblewskiego ze Studenckiego Koła 
Naukowego Geodetów „Agrimensor” Po-
litechniki Śląskiej w Gliwicach (opiekun 
dr inż. Paweł Sikora). Nagrodę specjalną 
za referat z zakresu kartografii ufundo-
waną przez Stowarzyszenie Kartografów 
Polskich otrzymał Bartosz Szuryga z Po-
litechniki Warszawskiej za opracowanie 
„Nowoczes ne technologie przyszłością 

Nowe osiągnięcia i nieco historii
Ponad 100 osób uczestniczyło 
w X Jubileuszowej Konferencji 
Studentów Geodezji, która od-
była się w stolicy Podkarpacia 
(23-24 kwietnia). Zorganizowa-
li ją studenci, członkowie Koła 
Naukowego Geo-Team z Wyż-
szej Szkoły Inżynieryjno-Eko-
nomicznej w Rzeszowie, które 
w tym roku pełni prezydencję 
w Ogólnopolskim Klubie Stu-
dentów Geodezji.

kartografii sportowej”, a nagrodę specjal-
ną za „wyjątkowe walory praktyczne pra-
cy” otrzymał Piotr Michoń z WSI-E Rze-
szów za prezentację autorskiej aplikacji 
„GeoCalcStudent” do podstawowych ob-
liczeń geodezyjnych na urządzenia z sys-
temem Android (opiekun dr inż. Jacek 
Derwisz). Na zdjęciu powyżej wszyscy 
nagrodzeni i wyróżnieni.

P rzy okazji jubileuszu warto przypo-
mnieć nieco historii. Klub Studen-
tów Geodezji powstał 9 kwietnia 

2002 roku w celu poprawy kontaktów 
między studentami wydziałów geodezji 
działających na różnych polskich uczel-
niach. Koncepcja wzbudziła zaintereso-
wanie władz Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich, co wpłynęło na decyzję o utwo-
rzeniu Klubu działającego przy SGP.

Obecnie Ogólnopolski Klub Studen-
tów Geodezji zrzesza koła naukowe i sto-
warzyszenia z ośmiu polskich uczelni: 
lPolitechniki Warszawskiej (Stowa-

rzyszenie Studentów Wydziału Geode-
zji i Kartografii PW „Geoida”), 
lAkademii Górniczo-Hutniczej w Kra-

kowie (Koło Naukowe Geodetów „Dahlta”), 
lUniwersytetu Rolniczego w Krako-

wie (Koło Naukowe Geodetów), 
lUniwersytetu Przyrodniczego 

we Wrocławiu (Studenckie Koło Nauko-

we Geodetów, Studenckie Koło Naukowe 
Geoinformatyki), 
lUniwersytetu Warmińsko-Mazur-

skiego w Olsztynie (Międzynarodowe 
Koło Geodezji Satelitarnej i Nawigacji 
GeoSiN), 
lWojskowej Akademii Technicznej 

w Warszawie (Koło Naukowe Studen-
tów „GeoPixel”), 
lPolitechniki Śląskiej w Gliwicach 

(Studenckie Koło Naukowe Geodetów 
„Agrimensor”),
lWyższej Szkoły Inżynieryjno-Ekono-

micznej w Rzeszowie (Studenckie Koło 
Naukowe „Geo-Team”). 

Klub posiada własne logo, regulamin 
i zmieniające się władze związane z ko-
łem, które w danym roku pełni prezy-
dencję. Tradycją stało się, iż każdego 
roku w grudniu OKSG spotyka się na 
Zebraniu Plenarnym, podczas którego 
podsumowuje swoją roczną działalność 
oraz prace poszczególnych kół. Człon-
kowie dyskutują nad kierunkami roz-
woju oraz wymieniają doświadczenia. 
Wspólne spotkania oraz Ogólnopolską 
Konferencję Studentów Geodezji orga-
nizuje w danym roku koło naukowe peł-
niące prezydencję w Klubie. 

dr inż. Monika Balawejder (WSI-E w Rzeszowie)

Partnerami konferencji były firmy: Al go
Res Soft Rzeszów, Bank Spółdzielczy 
w Ropczycach, Bentley Systems Polska, 
Esri Polska, GeokartInternational 
Rzeszów, GEORES w Rzeszowie, Imagis, 
Intergraph, OPTeam, Roksana, Softline 
oraz Stowarzyszenie Kartografów 
Polskich. Główną nagrodę w konkursie 
ufundowała spółka TPI. Konferencja została 
dofinansowana przez ministra nauki 
i szkolnictwa wyższego jako działalność 
upowszechniająca naukę.
Patronat medialny nad tym wydarzeniem 
objęła m.in. redakcja miesięcznika 
GEODETA i portalu Geoforum.pl.

Prezesi OKSG od momentu powstania Klubu
Rok 
akademicki

Imię i nazwisko Uczelnia

2002/04 Artur Adamek Politechnika Warszawska
2004/06 Roman Pieczka Akademia GórniczoHutnicza w Krakowie
2006/07 Jacek Tabaka Akademia Rolnicza w Krakowie
2007/08 Bartosz Ćmielowski Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
2008/09 Anna Adamek Politechnika Warszawska
2009/10 Aleksandra Szabat Akademia GórniczoHutnicza w Krakowie
2010/11 Grzegorz Nykiel Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie
2011/12 Weronika Polnik Politechnika Śląska w Gliwicach
2012/13 Żaneta Szłapka Uniwersytet Rolniczy w Krakowie
2013/14 Anna Kamińska Politechnika Warszawska
2014/15 Andrzej Nazimek Wyższa Szkoła InżynieryjnoEkonomiczna w Rzeszowie


